
 

【予算案等提案理由】 

 

今回提案いたします新年度予算案について申し述べます。 

一般会計のほか、10 件の特別会計、2 件の公営企業会計の予算案を上程してお

ります。いずれも、厳しい財政状況を考慮しつつ、主要施策として申し上げまし

た取り組みを進めるため、予算を編成したところであり、さらなる市政の前進を

目指すものであります。 

新年度一般会計当初予算の総額は、232 億 9 百万円となり、対前年度 2 億 1 千 

8 百万円、0.9％の増となっております。 

 なお、昨年の決算審査特別委員会の指摘事項等については、これに留意しなが

ら予算編成を行ったところであり、その対応状況については、お手元に調書を配

布いたしております。 

 

次に、平成 28 年度の補正予算案については、一般会計のほか、6 件の特別会計、

2 件の公営企業会計の補正予算をそれぞれ上程いたしております。 

一般会計については、国庫補助事業等の確定や実績見込みにより、総額 5 千百

万円余の減額補正をお願いするもので、補正後の一般会計の予算総額は 242 億 

4 千 2 百万円余となっております。 

 

 以上の予算案のほか、条例案件、一般案件の諸議案を本会議に提案いたしてお

ります。詳細については、主管部長並びに担当課長に説明させることといたしま

すので、何とぞ、慎重にご審議の上、適切な議決を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 


